
 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019,79/2019 и 149/2020 и 118/2021 , 138/2022 и 92/2023 ) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 

83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 47/2018 и 111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине 

Босилеград на седници одржаној  дана  17.12.2024 године, донела је  

ОДЛУКУ 

О IV РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ 

I.  

ОПШТИ  ДЕО 

 

Члан 1. 

По IV.  ребалансу буџета извршене су измене , допуне   у члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2024. годину (Удаљем тексту: 

буџет), састоје се од:  

ОПИС   
Износ у 

динарима  по  I. 

ребалансу  

Износ у 

динарима  по II. 

ребалансу  

Износ у 

динарима  по III. 

ребалансу  

Износ у 

динарима  по IV. 

ребалансу  

1   

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Економска 

класификација 
        

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

7+8 

977,504,272.00 983,920,498.00 954,863,332.00 827,181,836.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7         

буџетска средства   762,427,835.00 789,392,089.00 811,711,728.00 812,760,939.00 

сопствени приходи   1,983,992.00 1,993,992.00 2,156,492.00 1,704,040.00 

донације   213,092,445.00 192,092,445.00 140,553,140.00 12,274,885.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 

0.00 441,972.00 441,972.00 441,972.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

4+5 

1,070,430,733.00 1,076,885,368.00 1,048,916,186.00 890,249,264.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 4 

673,424,598.00 675,897,789.00 693,388,221.00 699,731,722.00 

текући буџетски расходи   671,785,606.00 674,248,797.00 691,526,729.00 691,544,467.00 

расходи из сопствених прихода   1,638,992.00 1,648,992.00 1,861,492.00 1,443,040.00 

донације         6,744,215.00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 5 397,006,135.00 400,987,579.00 355,527,965.00 190,517,542.00 

текући буџетски издаци   183,568,690.00 208,550,134.00 214,679,825.00 184,725,922.00 

издаци из сопствених прихода   345,000.00 345,000.00 295,000.00 261,000.00 

Донације   213,092,445.00 192,092,445.00 140,553,140.00 5,530,620.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) -92,926,461.00 -92,964,870.00 -94,052,854.00 -63,067,428.00 



 

 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 

категорија 62 

62 

250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(7+8) - (4+5) - 62 

-93,176,461.00 -93,214,870.00 -94,302,854.00 -63,317,428.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА           

Примања од продаје финансијске имовине 92         

Примања од задуживања 91 0.00 0.00 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 311700 93,176,461.00 93,214,870.00 94,302,854.00 63,317,428.00 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних 

политика (део 62) 

6211 

        

Набавка домаћих акција и осталог капитала 61 0.00 0.00 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - 

(61+6211) 93,176,461.00 93,214,870.00 94,302,854.00 63,317,428.00 

 

 

 

  
      

Општи 

део1.приходи 
                      ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2024     

раздео 

глава 

шифра 

јббк 

извор 

финансирања 

Економска 

класификација 
ОПИС 

приходи  буџета 

из  свих извора   

по  III. Ребалансу 

приходи  буџета 

из  свих извора   

по  IV. Ребалансу 

4 1 04602 13 321311 Пренета неутрошена наменска  средства извор 13 65,827,722.00 55,101,818.00 

4 1 04602 15 321311 Пренета неутрошена наменска  средства извор 15 28,475,132.00 8,215,610.00 

          УКУПНО 94,302,854.00 63,317,428.00 

4   

    711000 Порези на доходак и добит и капиталне добитке     

04600 01 711110 Порези на зараде 96,574,021.00 98,574,021.00 

04600 01 711120 Порези на приходе од самосталне делатности 6,200,000.00 7,500,000.00 

04600 01 711190 Порез на друге приходе 5,900,000.00 6,620,000.00 

          УКУПНО 108,989,021.00 113,009,021.00 

4 1 
    713000 Порез на имовину     

04600 01 713120 Порез на имовину 28,620,000.00 11,620,000.00 

          УКУПНО 30,830,000.00 13,830,000.00 

4 

1 04602 6 732000 Донације од међународних организација     

1     732150 текуће донације од међународних организација у корист општине     

      732250 капиталне донације од међународних организација у корист општине 140,553,140.00 5,530,620.00 

4 1 4602 56 732341     6,744,265.00 

          УКУПНО 140,553,140.00 12,274,885.00 

        733000 Трансфери од других нивоа власти     

4 1 04600 01 733151 Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист општина 370,320,539.00 315,618,334.00 

4 1 04602 07 733154 Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 11,784,914.00 52,930,929.00 

4 4 04643 07 733154 Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 650,000.00 750,000.00 

4 
1 04602 07 733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 92,202,525.00 51,056,510.00 



 

 
          УКУПНО 482,588,007.00 427,985,802.00 

        741000 Приходи од имовине     

4 1 04600 01 741510 Нак.за коришћење прир. добара 22,350,000.00 27,000,000.00 

          УКУПНО 23,217,000.00 27,867,000.00 

        742000 Продаја добара и услуга     

4 1 04600 01 742150 Приходи од закупа 146,632,700.00 211,914,116.00 

 
1 04600 01 742350 Приходи општинских органа 230,000.00 330,000.00 

          УКУПНО 148,068,584.00 213,450,000.00 

        744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица     

4 4 04643 04 744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 722,500.00 703,156.00 

4 5 04642 04 744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 253,108.00 50,000.00 

          УКУПНО 975,608.00 753,156.00 

        745000 Мешовити и неодређени приходи     

4 1 04600 01 745150 Остали општински приходи 1,700,000.00 300,000.00 

4 5 04642 04 745150 Остали општински приходи 240,000.00 10,000.00 

          УКУПНО 1,950,000.00 320,000.00 

          УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2024. годину  1,049,166,186.00 890,499,264.00 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                                                                ПЛАН РАСХОДА ЗА 2024.ГОДИНУ 
  

  
Економска 

класификација 
ОПИС  

расходи средства  из  

свих извора са  рачуна 

буџета  по  III. 

Ребалансу 

расходи средства  из  

свих извора са  рачуна 

буџета  по  IV. 

Ребалансу 

    РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ      

01 413 Накнаде у натури  3,150,000.00 3,954,000.00 

01 414 Социјална давања запосленима  2,196,663.00 2,261,000.00 

01 415 Накнаде за запослене  2,185,000.00 2,085,000.00 

01 416 Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, награде и бонуси.  10,144,429.00 10,662,041.00 

    УКУПНО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  174,732,965.00 176,018,914.00 

    КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА      

01 421 Стални трошкови  46,289,646.00 46,442,146.00 

01 422 Трошкови путовања  1,958,718.00 1,866,374.00 

01 423 Услуге по уговору  51,811,436.00 55,698,007.00 

01 424 Специјализоване услуге  20,663,996.00 20,552,460.00 

01 425 Услуге за одржавање  86,279,041.00 83,277,041.00 

01 426 Материјал  15,350,079.00 15,498,203.00 

    УКУПНО КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА  222,352,916.00 223,334,231.00 

    ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ      

01 463 Трансфери осталим нивоима власти  165,261,467.00 172,005,732.00 

    УКУПНО  173,661,467.00 180,405,732.00 

    ОСТАЛИ ИЗДАЦИ      



 

 

01 481 Дотације невладиним организацијама  66,790,981.00 67,429,245.00 

01 482 Порези и таксе  842,500.00 778,500.00 

01 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  712,980.00 755,236.00 

01 484 Средства за елементарне непогоде  3,655,678.00 150,309.00 

    УКУПНО ОСТАЛИ ИЗДАЦИ  72,384,418.00 69,495,569.00 

    ОСНОВНА СРЕДСТВА      

01 511 Зграде и грађевински објекти  291,038,630.00 125,741,430.00 

01 512 Машине и опрема  61,801,377.00 62,112,154.00 

01 515 Набавка књига у библиотеци  250,000.00 226,000.00 

    УКУПНО КЛАСА 5  355,527,965.00 190,517,542.00 

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА      

01 499 Текућа резерва  7,018,909.00 7,239,730.00 

    УКУПНО 499  7,118,909.00 7,339,730.00 

    ИЗДАЦИ ЗА  ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

    УКУПНО 621 250,000.00 250,000.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 01 699,886,232.00 700,835,443.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 04 2,156,492.00 1,704,040.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 06 140,553,140.00 5,530,620.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 07 112,267,468.00 112,367,468.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА13 65,827,722.00 55,101,818.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА15 28,475,132.00 8,215,610.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА56   6,744,265.00 

    УКУПНИ РАСХОДИ ЗА 2024.ГОДИНУ 1,049,166,186.00 890,499,264.00 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
  

Функциje Функционална класификација  
расходи средства  из  

буџета по  III. 

Ребалансу 

расходи средства  из  

буџета по  IV. 

Ребалансу 

1 2 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА          202,720,339                 204,628,927       

070 
Укупно за функционалну класификацију 070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификованом на другом 

месту 76,345,346.00 78,253,934.00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ          178,157,723                 175,575,583       

110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     

110 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     

110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

110 Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и извршна власт 37,456,502.00 38,124,838.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге; 130,316,041.00 126,795,565.00 



 

 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 10,385,180.00 10,655,180.00 

200 Цивилна заштита              6,200,000                     4,104,000       

220 Цивилна заштита 6,200,000.00 4,104,000.00 

300                               -                                   -       

330 Укупно за функционалну класификацијуСудови;                             -                                   -       

  ОПШТИНСКА УПРАВА          334,045,274                 183,706,950       

430 Гориво и енергија 10,195,618.00 10,330,618.00 

442       

450 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај     

451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај 233,433,803.00 100,795,653.00 

455 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај                             -                                   -       

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности; 61,311,417.00 43,128,670.00 

473 Укупно за економску класификацију Туризам 18,770,368.00 19,117,941.00 

474   
  

490 Укупно за економску класификацију економски послови неквалификовани на другом месту     

  ОПШТИНСКА УПРАВА            49,064,420                   49,455,111       

560 Укупно за функционалну класификацију 560 6,645,360.00 7,036,051.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА            66,037,324                   66,125,658       

630 Укупно за функционалну класификацијуВодоснабдевање; 61,164,489.00 61,252,823.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА              8,028,815                     8,028,815       

  ОПШТИНСКА УПРАВА          111,056,638                 105,018,567       

810 Укупно за функционалну класификацијуУслуге рекреације и спорта; 51,654,047.00 48,540,047.00 

820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе; 55,729,971.00 53,977,900.00 

840 Укупно за функционалну класификацију верске и остале услуге заједнице 3,672,620.00 2,500,620.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА            93,855,653                   93,855,653       

  УКУПНО       1,049,166,186                 890,499,264       

 

Члан 2. 

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

B Програм 2.  Комунална делатност 80,207,691.00 80,296,025.00 

V Програм 3.  Локални економски развој 61,311,417.00 43,128,670.00 

G Програм 4.  Развој туризма 18,770,368.00 19,117,941.00 

E Програм 6.  Заштита животне средине 35,021,218.00 35,411,909.00 

Z Програм 7.  Путна инфраструктура 231,433,803.00 98,795,653.00 

L Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 205,671,339.00 207,579,927.00 

N Програм 13.  Развој културе 56,902,591.00 53,978,520.00 

O Програм 14.  Развој спорта и омладине 51,707,047.00 48,593,213.00 

P Програм 15.  Локална самоуправа 141,763,920.00 138,684,628.00 



 

 
R Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 37,803,548.00 38,471,884.00 

S Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 14,932,873.00 12,800,523.00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1,049,166,186.00 890,499,264.00 

 

Члан 3. 

По  IV.  Ребалансу потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу 63,317,428.00 динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку 

финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0 и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година и пренетих неутрошених наменских срдстава у 

износу  од 63,317,428.00 динара. 

Члан 4. 

 

По  IV.  Ребалансу буџета у току 2024.године Општина  Босилеград  очекује приходе из донација од Међународних организација у износу од 12,274,885.00 динара за реализацију већ започетог 

пројекта , једног новог .LID пројекат није одобрен на конкурсу те се средства своде на 0,00 динра исти су дати ниже у табеларном прегледу.  

Пројекат и корисник пројеката 

Средства ЕУ  у 2024.години 
Средства ЕУ  ИЗ 

2023године 
Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД 

Средства ЕУ  у 2024.години 
Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

01 

Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

07 

Средства за 

суфинансирање 

у 2024години у 

РСД из извора 

15 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

У 

доларима 
У РСД 

                      

Реконструкција и санација фабрике 

Кобос   4,769,924   27,029,574 3,522,649   4,769,924 499,000 23,172,918 27,029,574 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре 

и институционалног јачања локалних 

самоуправа ("LIID" пројекат) 

1,121,328 

135,022,520.00 

    0   

135,022,520.00 

  0   

Унапређење система социјалне заштите у 

Босилеграду применом нових и 

иновативних услуга социјалне заштите 

  

6,744,265.00 

    0   

6,744,265.00 

  0   

УКУПНО: 0 146,536,709 0 27,029,574 3,522,649 0 146,536,709 499,000 23,172,918 27,029,574 

УКУПНA вредност пројекта по годинама 

финансирања: 
      197,238,201   

 

 

Члан 5.   

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану  5 те планирани капитални издаци буџетских корисника за,   2024, 2025 и 2026 годину код којих је дошло до измене  исказани су у 

следећем прегледу: 

екон

омск

а 

клас

ифи

каци

ја 

Опис 

2024 по 

трећем 

ребалансу 
2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

2024 по 

четвртом 

ребалансу 
2025 2026 

Укупна 

вредност 

пројеката   

  А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       0.00       0.00 

511 

„Реконструкција фасаде, уградња система за 

вентилацију са рекуперацијом и замена 2,267,359.00     2,267,359.00 9.00 2,267,350.00   2,267,359.00 



 

 
постојећих светиљки ЛЕД светиљкама на згради 

општине Босилеград“ 

511 

Завршетак изградње спортско-школске хале у 

Босилеграду (Пројекат незавршених радова...)  3,114,660.00     3,114,660.00 660.00 3,114,000.00   3,114,660.00 

511 

Реализација пројекта реновирање цркве у с. 

Извор (извор 15) 1,172,320.00     1,172,320.00 320.00 1,172,000.00   1,172,320.00 

511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске станице 

у објекат социјалне заштите за смештај старијих, 

изнемоглих, социјално, породичном, сексуалном 

и другим терором угрожених лица у 

Босилеграду" 200,000.00     200,000.00 270,323.00     270,323.00 

511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске станице 

у објекат социјалне заштите за смештај старијих, 

изнемоглих, социјално, породичном, сексуалном 

и другим терором угрожених лица у 

Босилеграду" 28,358,171.00     28,358,171.00 23,452,171.00 4,906,000.00   28,358,171.00 

512 Пројекат безбеднији градови извор 15) 252,000.00     252,000.00 1.00 251,999.00   252,000.00 

511 Реконструкција и санација фабрике Кобос 27,029,574.00     27,029,574.00 8,194,051.00 18,835,523.00   27,029,574.00 

512 Реконструкција и санација фабрике Кобос 3,840,000.00     3,840,000.00 4,492,776.00     4,492,776.00 

511 

Реализација пројекта" Проширење градске  

мреже ради водоснадбевања насеља Ресен у 

општини Босилеград" 610,000.00     610,000.00 698,334.00     698,334.00 

511 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и 

институционалног јачања локалних самоуправа 

("LIID" пројекат) 135,022,520.00 73,300,000.00   208,322,520.00 0.00 135,022,520.00 73,300,000.00 208,322,520.00 

  У КУ П Н О  347,855,101.00 263,073,180.00 157,012,456.00 762,906,277.00 183,097,142.00 355,342,572.00 230,312,456.00 763,717,710.00 

                    

  Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                  

511 Пројектна документација-акциони план 300,000.00     300,000.00 161,536.00     161,536.00 

512 Машине и опрема ЦК 1,024,000.00     1,024,000.00 1,104,000.00     1,104,000.00 

515 Нематеријална имовина ЦК 45,000.00     45,000.00 56,000.00     56,000.00 

512 Машине и опрема НБ 430,000.00     430,000.00 260,000.00     260,000.00 

515 Набавка књига  и опремеНБ 105,000.00     105,000.00 70,000.00     70,000.00 

  УКУПНО 7,672,864.00       7,420,400.00       

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

 

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 6  те  укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

 

 

 

1   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД     



 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО           

р
а

зд
ео

  

Г
л

а
в

а
  
 

  

п
р

о
г
р

а
м

 

п
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

а
к

т
и

в
н

о
ст

/п
р

о
је

к
а

т
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
  

 

П
о

зи
ц

и
ја

  

  

Е
к

о
н

о
м

ск
а

  
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

расходи средства  

из  свих извора са  

рачуна буџета  по  

III. Ребалансу  

расходи средства  

из  свих извора са  

рачуна буџета  по  

IV. Ребалансу  

Ш
и

ф
р

а
 

к
о

р
и

сн
и

к
а

 

и
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
а
 

1 2       3 4   5 6     

                  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   Извршни и законодавни органи ЈББК 65944 

    

                  

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    

                  Функционисање скупштине     

1 1.02 65944 2101 

2101-

0003 110       
Подршка извршних органа власти и скупштине- опште услуге 

    

1 1.02 65944 2101 

2101-

0003 110 10 01 416 

Награда запосленима и остали посебни расходи 

830,000.00 1,304,012.00 

    65944 2101 

2101-

0003 110 13 01 423 

Услуге по уговору 

700,000.00 498,324.00 

                  

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност2101-0003 програм 16 

главу 1.02 Раздео 1  -01 Приходи из буџета 1,796,000.00 2,068,336.00 

                  Укупно за функцију 110 1,796,000.00 2,068,336.00 

                  свега за програмску активност2101-0003: 1,796,000.00 2,068,336.00 

                  свега за главу 1.02: 1,796,000.00 2,068,336.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 1 19,305,400.00 19,577,736.00 

                  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                 Извршни и законодавни органи 

ЈББК  04601     

                  
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

    

                  Функционисање  извршних органа     

                  извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови     

3 1.01 04601 2101 

2101-

0002 110 30 01 423 

Услуге по уговору 

1,000,000.00 1,350,000.00 

3 1.01 04601 2101 

2101-

0002 110 31 01 426 

Материјал 

420,000.00 466,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 110 програмску активност 2101-0002 програм 16 

главу 1 Раздео 3  01 Приходи из буџета 12,244,431.00 12,640,431.00 

                  свега за програмску активност 2101-0002: 12,244,431.00 12,640,431.00 

                  Укупно за програм 16 12,244,431.00 12,640,431.00 

                  ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА     

                  Текућа буџетска резерва     

3 1.02 04601 0602 

0602-

0009 130 32 01 499 

Текућа резерва 

7,018,909.00 7,239,730.00 

                  свега за програмску активност 0602-0009 - функција 110 7,018,909.00 7,239,730.00 



 

 

                  

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0009 и 0602-0010 

програм 15 главу 1 Раздео 3  01 Приходи из буџета 
7,118,909.00 7,339,730.00 

                  Укупно за програм 15 7,118,909.00 7,339,730.00 

                  УКУПНО РАЗДЕО 3 19,363,340.00 19,980,161.00 

4                 ОПШТИНСКА УПРАВА      БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602     

4 1.01       130       
Програм 17  Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије-Пројекти 

    

4 1.01 04602 0501 

0501-

5001 130 34 13 511 

„Реконструкција фасаде, уградња система за вентилацију са рекуперацијом и замена 

постојећих светиљки ЛЕД светиљкама на згради општине Босилеград“ 2,267,359.00 9.00 

4 1.01 04602 0501 

0501-

5003 430 371 01 423 

Реализација пројекта унапређења енергетске ефикасности-реконструкција система 

јавног осветљења у општини Босилеград   135,000.00 

4                 Извори финансирања за пројекте 0501-5001-5004 и функцију 130 и 430     

4                 01-Приходи из буџета 200,000.00 335,000.00 

                  07  Трансфери министарства 9,995,618.00 9,995,618.00 

4                 13 пренета неутрошена средства из ранијих година 4,737,255.00 2,469,905.00 

4                 Укупно функција 130 14,932,873.00 12,800,523.00 

4                 Укупно за програм 17 14,932,873.00 12,800,523.00 

4                 ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА     

                  Функционисање локалне самоуправе и градских општина     

                  извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови     

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 39 01 414 

Социјална давања запосленима 

850,000.00 734,818.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 372 13 414 

Социјална давања запосленима 

  267,182.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 40 01 415 

Накнаде за запослене 

1,000,000.00 1,000,000.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 43 01 422 

Трошкови путовања 

657,500.00 757,500.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 44 01 423 

Услуге по уговору ( приправници волонтери , остале стручне услуге репрезентација, 

поклони идр.) 17,152,000.00 18,754,000.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 49 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

408,980.00 586,236.00 

4 1.02 04602 0602 

0602-

0001 130 51 13 484 

Накнада штете од елементарних непогода  

3,505,678.00 309.00 

4                 

Извори финансирања за функцију 130 програмску активност 0602-0001 програм 15 

главу 1.02 Раздео 4     

4                 01-Приходи из буџета 109,579,499.00 111,343,573.00 

4                 13 пренета неутрошена средства из ранијих година 3,505,678.00 267,491.00 

4                 Укупно за функцију 130 113,085,177.00 111,611,064.00 

4                 Укупно за програмску активност 0602-0001 113,085,177.00 111,611,064.00 

4 1.02               Ванредне ситуације     

4   04602 0602 

0602-

0014 220 326 01 413 

Накнада у натури 

3,000,000.00 3,804,000.00 

4   04602 0602 0602- 220 57 01 425 Текуће поправке и одржавање   3,000,000.00 100,000.00 



 

 
0014 

4                 

Извори  финансирања за програмску активност 0602-0014, програм 15 глава 1.02  

раздео4     

4                 01-Приходи из буџета 6,200,000.00 4,104,000.00 

4                 Укупно за ПА 0602-0014 6,200,000.00 4,104,000.00 

4                 Укупно за програм 15 133,080,011.00 129,509,898.00 

4                 Програм 14 Развој спорта и омладине     

4 1.03   1301 

1301-

0005 130       

Спровођење омладинске политике-канцеларија за младе 

    

4   04602 1301 

1301-

0005 130 62 01 426 

Материјал 

36,000.00 36,166.00 

4                 Извори финансирања за програмску активност 1301-0005     

4                 01-Приходи из буџета 53,000.00 53,166.00 

4                 Укупно за програмску активност 1301-0005 53,000.00 53,166.00 

4 1.03   1301 1301         Програм14  Развој спорта и омладине-Пројекти     

4 1.03 04602 1301 

1301-

5001 810 65 13 511 

Завршетак изградње спортско-школске хале у Босилеграду (Пројекат незавршених 

радова...)  3,114,660.00 660.00 

4                 Извори финансирања за пројекте 1301-5001-5004 и функцију 810     

4                 01-Приходи из буџета 679,387.00 679,387.00 

4                 07  Трансфери министарства 6,370,000.00 6,370,000.00 

4                 13 Пренета неутрошена средства  3,114,660.00 660.00 

4                 Укупно функција 810 10,164,047.00 7,050,047.00 

4                 Укупно за програм 14 51,707,047.00 48,593,213.00 

4                 Програм13  Развој културе     

4 1.04   1201 

1201-

0003         

 ПА  Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

    

4     1201 1201         Пројекти1201     

4   04602 1201 

1201-

5003 840 72 15 511 

Реализација пројекта реновирање цркве у с. Извор (извор 15) 

1,172,320.00 320.00 

4                 

Извори финансирања за пројекте 1201-4001,4002,5003,5004и 5005 и функцију 820 и 

840     

4                   15 Пренета неутрошена средства 1,193,558.00 21,558.00 

4                 Укупно функција820 и 840 1,893,858.00 721,858.00 

4                 Укупно за програм  13 1,943,858.00 771,858.00 

4                 Програм  11Социјална и дечја заштита     

4 1.06               0902-Пројекти     

4   04602 0902 

0902-

5004 

070 

93 01 511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске станице у објекат социјалне заштите за 

смештај старијих, изнемоглих, социјално, породичном, сексуалном и другим 

терором угрожених лица у Босилеграду" 200,000.00 270,323.00 

4   04602 0902 

0902-

5004 

070 

94 13 511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске станице у објекат социјалне заштите за 

смештај старијих, изнемоглих, социјално, породичном, сексуалном и другим 

терором угрожених лица у Босилеграду" 28,358,171.00 23,452,171.00 

4   04602 0902 

0902-

4008 
070 

373 56 463 

Унапређење система социјалне заштите у Босилеграду применом нових и 

иновативних услуга социјалне заштите   6,744,265.00 

4                 Укупно за пројекте  51,121,849.00 53,030,437.00 



 

 
4                 Извори  финансирања за функцију 070 и 060     

4                 01-Приходи из буџета 8,153,269.00 8,223,592.00 

                  56-Текуће помоћи ЕУ    6,744,265.00 

4                  07 Текући трансфери 14,572,000.00 14,572,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства 28,396,580.00 23,490,580.00 

4                   15 Пренета неутрошена средства     

4                 Укупно за програм 11 205,671,339.00 207,579,927.00 

4                 ПРОГРАМ 7 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА     

4                  ПА 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре     

4 1.09 04602 0701 

0701-

0002 451 374 13 424 

Специјализоване услуге 

  2,636,369.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0701-0002    01 Приходи из буџета,  

    

4                 01-Приходи из буџета 83,137,441.00 83,137,441.00 

                    13 Пренета неутрошена средства 4,250,842.00 6,887,211.00 

4                 Укупно за програмску активност 0701-0002 87,388,283.00 90,024,652.00 

4 1.09               Пројекти 0701-     

4 1.09 04602 0701 

0701-

5007 451 113 15 512 

Пројекат безбеднији градови извор 15) 

252,000.00 1.00 

4 1.09 04602 0701 

0701-

5015 451 337 06 511 

Пројекат развоја локалне инфраструктуре и институционалног јачања локалних 

самоуправа ("LIID" пројекат) 135,022,520.00 0.00 

4                 Извори  финансирања за функцију 451     

4                 01-Приходи из буџета 19,000.00 19,000.00 

                  06 -донације од међународних организација 135,022,520.00 0.00 

4                 07  Трансфери од других нивоа власти 2,000.00 2,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства     

4                   15 Пренета неутрошена средства 252,000.00 1.00 

4                 Укупно за функцију 451 135,295,520.00 21,001.00 

4                 Укупно за програм 7 231,433,803.00 98,795,653.00 

4                 Програм 6  Заштита животне средине     

4 1.10               

ПА 0001  Управљање заштитом животне средине и  природних вредности 

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    

4 1.10 04602 0401 

0401-

0001 560 126 01 424 

специјализоване услуге 

1,136,000.00 1,111,200.00 

4 1.10 04602 0401 

0401-

0001 560 375 13 424 

специјализоване услуге 

  163,264.00 

4 1.10 04602 0401 

0401-

0001 560 128 01 511 

Пројектна документација-акциони план 

300,000.00 161,536.00 

4                 Извори  финансирања за ПА0401-0001 и функцију 560     

4                 Приходи из буџета  2,000,000.00 1,836,736.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства   163,264.00 

4                 Укупно заПА0401-0001 2,000,000.00 2,000,000.00 

4 1.10               ПА 0003 Заштита природе     



 

 

4 1.10 04602 0401 

0401-

0003 560 131 01 481 

Дотације невладиним организацијама- удружењима за заштиту флоре и фауне  

4,600,000.00 4,990,691.00 

4                 Извори  финансирања за ПА0401-0003 - 01 Приходи из буџета 4,600,000.00 4,990,691.00 

4                 Укупно заПА0401-0003 4,600,000.00 4,990,691.00 

4                 Укупно запрограм 6 35,021,218.00 35,411,909.00 

4                 Програм 4 Развој туризма     

4 1.12               ПА 0002 Промоција туристичке понуде     

4 1.12 04602 1502 

1502-

0002 473 150 01 481 

Дотације невладиним организацијама - Удружење грађана за развој туризма 

Босилеград 2,300,000.00 2,547,573.00 

4                 Извори  финансирања за ПА1502-0002 и функцију 473  01Приходи из буџета 2,300,000.00 2,547,573.00 

4                 Укупно за ПА 1502-0002 2,300,000.00 2,547,573.00 

4 1.12               Пројекти 1502-П     

  1.12 04602 
1502 

1502-

4005 473 334 01 423 
Пројекат михољски сусрети села 

101,000.00 201,000.00 

4                 Извори  финансирања за 1502-5001до1502-4005, и функцију 473     

4                 7-наменски трансфери 501,000.00 501,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства 11,000,000.00 11,000,000.00 

4                 01 Приходи из буџета 3,339,956.00 3,439,956.00 

4                 Укупно за функцију  473  14,840,956.00 14,940,956.00 

4                 Укупно за програм 4 17,140,956.00 17,488,529.00 

4                 ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

4 1.13   1501 

1501-

4001         

Пројекат 

    

4 1.13 04602 1501 

1501-

5001 470 161 15 511 

Реконструкција и санација фабрике Кобос 

27,029,574.00 8,194,051.00 

4 1.13 04602 1501 

1501-

5001 470 163 01 512 

Реконструкција и санација фабрике Кобос 

3,840,000.00 4,492,776.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001  01-Приходи 

из буџета  4,339,000.00 4,991,776.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 470и програм 3 пројекат 1501-5001 извор 15  

Пренета неутрошена средства од међународних организација 27,029,574.00 8,194,051.00 

4                 Укупно за пројекте 1501-5001  59,311,417.00 41,128,670.00 

4                 Укупно за програм 3 61,311,417.00 43,128,670.00 

4                 Програм 2 Комунална делатност     

4                 пројекти 1102     

4 1.14 04602 1102 

1102-

5005 630 178 01 511 

Реализација пројекта" Проширење градске  мреже ради водоснадбевања насеља 

Ресен у општини Босилеград" 610,000.00 698,334.00 

4                 Извори  финансирања за пројектеи функцију 630,451     

4                 01-Приходи из буџета 10,894,673.00 10,983,007.00 

4                 Укупно за пројекте 57,365,147.00 57,453,481.00 

4                 Укупно за програм 2 80,207,691.00 80,296,025.00 

4                 УКУПНО глава 1 889,199,689.00 731,125,681.00 

4                 Центар за културу      ЈББК 04643     

4                 Програм13  Развој културе     



 

 

4                  ПА Функционисање локалних установа културе     

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 230 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 

16,349,470.00 16,449,470.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 231 01 412 

Социјални доприноси 

2,476,945.00 2,492,095.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 235 04 415 

Накнада трош. за превоз на посао и са посла 

100,000.00 0.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 236 01 416 

Награде и бонуси радницима 

80,000.00 100,000.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 240 01 482 

Порези и таксе  

100,000.00 50,000.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 242 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

130,000.00 0.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0001 820 246 04 512 

Машине и опрема 

170,000.00 250,000.00 

  4.02 04643 1201 

1201-

0001 820 376 04 515 

Нематеријална имовина 

  11,000.00 

4                 Укупно за ПА1201-0001 23,397,915.00 23,344,065.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 ПА 1201-0001, ПА 1201-0002 , раздео4 ,главу 

4.01 и 4.02 и функцију 820      

4                 01 Приходи из буџета 22,815,915.00 22,771,065.00 

4                 04 сопствени приходи корисника 582,000.00 573,000.00 

4                 13пренета неутрошена средства     

4                 
Унапређење система очувања и представљања културно историјског наслеђа 

    

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 248 01 422 

Трошкови путовања 

189,310.00 142,435.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 249 04 422 

Трошкови путовања 

110,884.00 86,740.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 250 07 422 

Трошкови путовања 

12,000.00 12,964.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 251 01 423 

Услуге по уговору  

3,787,000.00 3,287,000.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 252 04 423 

Услуге по уговору  

588,500.00 505,500.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 253 07 423 

Услуге по уговору  

168,000.00 250,878.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 254 01 424 

Специјализоване услуге  

200,000.00 50,000.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 255 04 424 

Специјализоване услуге  

120,000.00 50,000.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 258 01 426 

Материјал 

844,000.00 881,500.00 

4 4.01 04643 1201 

1201-

0002 820 259 04 426 

Материјал 

152,000.00 318,800.00 

4 4.01 04643 1201 1201- 820 260 07 426 Материјал 20,000.00 36,158.00 



 

 
0002 

4                 Укупно за ПА1201-0002 6,811,694.00 6,241,975.00 

4     

    

        
Пројекат "Култура уређења окружења као продужетак основног садржаја" 

фаза III     

4 4.01 04643 

1201 1201-

4008 820 267 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 

1,304,376.00 1,204,376.00 

4 4.01 04643 

1201 1201-

4008 820 268 01 412 

Социјални доприноси 

197,613.00 182,463.00 

4                 Укупно за 1201-4007 3,899,449.00 3,784,299.00 

4                 Извори  финансирања за,Програм 13  1201-4007, раздео 4 ,главу 4.03 и функцију 820      

4                 01 Приходи из буџета 3,899,449.00 3,784,299.00 

4                 Укупно заглаву 4 39,215,001.00 38,476,282.00 

4 5               Народна библиотека   ЈББК 04642     

4                 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ     

4                  ПА Функционисање локалних установа културе     

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 284 01 414 

Социјална давања запосленима 

525,663.00 468,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 285 04 414 

Социјална давања запосленима 

30,000.00 0.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 287 01 416 

Награде и бонуси радницима 

81,400.00 105,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 288 01 421 

Стални трошкови 

394,000.00 310,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 289 04 421 

Стални трошкови 

38,500.00 5,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 290 01 422 

Трошкови путовања 

89,916.00 20,735.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 291 04 422 

Трошкови путовања 

54,108.00 1,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 292 01 423 

Услуге по уговору 

475,000.00 325,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 293 04 423 

Услуге по уговору 

160,000.00 75,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 294 01 424 

Специјализоване услуге 

40,000.00 30,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 295 04 424 

Специјализоване услуге 

20,000.00 0.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 296 01 425 

Текуће поправке и одржавање 

147,000.00 85,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 297 04 425 

Текуће поправке и одржавање 

45,000.00 5,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 298 01 426 

Материјал 

300,000.00 225,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 299 04 426 

Материјал 

55,000.00 11,500.00 



 

 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 300 01 482 

Порези и таксе 

26,000.00 15,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 301 04 482 

Порези и таксе 

5,500.00 2,500.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 302 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 

5,000.00 0.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 303 01 512 

Машине и опрема 

320,000.00 250,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 304 04 512 

Машине и опрема 

100,000.00 0.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 305 01 515 

Набавка књига  и опреме 

80,000.00 70,000.00 

4 5.01 04642 1201 

1201-

0001 820 306 04 515 

Набавка књига  и опреме 

25,000.00 0.00 

4                 Извори  финансирања за Главу 5.01,Програм13 , ПА 1201-0001 и  функцију 820     

4                01 Приходи из буџета 10,466,313.00 9,886,069.00 

4                04 Сопствени приходи корисника 533,108.00 100,000.00 

4                 Укупно за функцију 820 10,999,421.00 9,986,069.00 

4                 укупно за програмску активност 1201-0001 10,999,421.00 9,986,069.00 

4                 Укупно за програм 13 14,317,119.00 13,303,767.00 

4                 укупно за главу 5: 15,543,732.00 14,530,380.00 

4 6               МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЈББК  71246     

4                 ПРОГРАМ 15     

4                 ПА 0002 Функционисање месних заједница     

4 6.01 71246 0602 

0602-

0002 160 319 01 421 

Стални трошкови 

860,000.00 1,130,000.00 

4                 
Извори  финансирања за Главу 6.01,Програм 15 , ПА 0602-0002 и  функцију 160 

    

4                 Приходи из буџета 1,565,000.00 1,835,000.00 

4                 Укупно за функцију 160 1,565,000.00 1,835,000.00 

4                 укупно за програмску активност 0602-0002 1,565,000.00 1,835,000.00 

4                 Укупно за програм 15 1,565,000.00 1,835,000.00 

4                 укупно за главу6: 1,565,000.00 1,835,000.00 

4                 УКУПНО РАЗДЕО 4 1,004,043,729.00 844,487,650.00 

4                 УКУПНО 1,049,166,186.00 890,499,264.00 

 

  

Члан 7. 

 

По  IV.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 7  те  Средства буџета утврђена  и распоређена по програмској класификацији код којих је извршена измена  дата су ниже у табели 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

  



 

 

Назив Шифра   Опис Циљ Индикатор 

Вредн

ост у 

базној 

годин

и(202

2) 

Очек

иван

а 

вред

ност2

023 

Ци

љан

а 

вре

дно

ст 

2023 

20

24 

расходи 

средства  из  

буџета по  

III. 

Ребалансу 

расходи 

средства  из  

буџета по  

IV. 

Ребалансу 

  

 

Програмска 

активност/  

Пројекат Основ               

3 2 2               4.00 4.00 

Програм 2.  Комунална 

делатност 

1102   

Пружања комуналних 

услуга од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз 

обезбеђење 

одговарајућег квалитета, 

обима, доступности и 

континуитета; 

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене и 

зоохигијене 

Степен 

покривености 

корисника услугом 

јавне расвете (број  

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у односу на 

укупни број домаћ. у 

општини 80 83 86 90 80,207,691.00 80,296,025.00 

Реализација пројекта" 

Проширење градске  

мреже ради 

водоснадбевања МЗ 

Ресен" 

1102-5005 

Закон о 
комуналним 

делатностима, 

ЗБС и статут 
општине 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 
територије услугама  

Максимална могућа 

покривеност корисника и 
територије услугама  

Степен покривености 

корисника услугом 

водовода (број  
домаћинстава 

обухваћених услугом 

у односу на укупни 
број домаћинстава )   90% 90% 

90
% 44,022,500.00 44,110,834.00 

Програм 3. Локални 

економски развој     

              

61,311,417.00 43,128,670.00 

Реконструкција и санација 

фабрике Кобос 

1501-5001 

Закон о 

лпкалној 
самоуправи 

Локални 

акциони план 

за 

запошњаваље 

Обезбеђивање 

стимулативног оквира за 

пословање и адекватног 

привредног амбијента за 

привлачење инвестиција 

Повећање  запослености на 

територији града/општине 

Број евидентираних 

незапослених лица на 

евиденцији НСЗ 

(разврстаних по 

полу)          59,311,417.00 41,128,670.00 

Програм 4.  Развој туризма     
    

          
18,770,368.00 19,117,941.00 

Туристичка промоција 1502-0002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 

ЗБС 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и испуњење циљева 
дефинисаних  у релевантној 

стратегији која се односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 35000

0 

4000

00 

  

2,300,000.00 2,547,573.00 



 

 

Пројекат михољски 

сусрети села 

1502-4005 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 

ЗБС 

Унапређење туристичке 

понуде у граду/општини 

Усвојеност и испуњење циљева 
дефинисаних  у релевантној 

стратегији која се односи на 

туризам  

Приходи од 

боравишне таксе 

99150 35000

0 

4000

00   601,000.00 701,000.00 

Програм 6.  Заштита 

животне средине 

                  

35,021,218.00 

35,411,909.00 

 

Заштита природних 

вредности и унапређење 

подручја са природним 
својствима 

0401-0003 Закон о 

заштити 

жив0тне 
средине и ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 

заједнице одговорним 

односом према животној 
средини Унапређење заштите природе 

Број подручја која су 
проглашена 

заштићеним 

подручјем III 
категорије 2 

3 3 4 

4,600,000.00 

4,990,691.00 

 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура   
                

231,433,803.00 98,795,653.00 

Одржавање путева 

0701-0002 

Закон о јавним 

путевима, 

Закон о 
планирању и 

изградњи 

Закон о јавним 
набавкама и 

закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 

саобраћајне 

инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност инфраструктуре у 

контексту доприноса социо-
економском развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су 

у надлежности 
општине           87,388,283.00 90,024,652.00 

Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

                  

205,671,339.00 

207,579,927.00 

 

"Пренамена зграде бивше 

Ветеринарске станице у 

објекат социјалне заштите 

за смештај старијих, 

изнемоглих, социјално, 

породичном, сексуалном 

и другим терором 

угрожених лица у 

Босилеграду" 

0902-5004 

закон о 

локалној 
самоуправи, 

Закон о 

црвеном крсту, 
Одлука о 

проширеним 

правима из 

области 

социјалне 

заштите 

Обезбеђивање 

свеобухватне социјалне 

заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 

града/општине 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број  деце која није 

обухваћена 
предшколским 

образовањем 

28 -60% 

-

75% 

-

85

% 28,563,171.00 28,563,171.00 

Унапређење система 

социјалне заштите у 

Босилеграду применом 

нових и иновативних 

услуга социјалне заштите 0902-4008 

закон о 
локалној 

самоуправи, 

Закон о 
црвеном крсту, 

Одлука о 
проширеним 

правима из 

области 
социјалне 

Обезбеђивање 

свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 

најугроженијем 

становништву 
града/општине 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Број  деце која није 
обухваћена 

предшколским 

образовањем 

28 -60% 
-

75% 

-

85
%   6,744,265.00 



 

 
заштите 

Програм 13.  Развој културе                   
56,902,591.00 53,978,520.00 

Функционисање локалних 

установа културе  1201-0001 

Закон о 

култури и 
библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-
историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 

продукције и 
стваралаштва у локалној 

заједници; Остваривање 

права грађана 
информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Подстицање развоја културе 

кроз  јачање капацитета 

установа културе 

Проценат учешћа 
трошкова зарада  у 

буџету  установа 

културе          34,397,336.00 33,330,134.00 

Функционисање локалних 

установа културе  1201-0002 

Закон о 

култури и 

библиотечко-
информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 
културне разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 

права грађана 

информисање и 
унапређење јавног 

информисања 

Подстицање развоја културе 
кроз  јачање капацитета 

установа културе 

Проценат учешћа 

трошкова зарада  у 
буџету  установа 

културе          6,811,694.00 6,241,975.00 

Реализација пројекта 

реновирање цркве у с. Извор 
(извор 15) 

1201-5003 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 
делатности 

Очување, унапређење и 

представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 
продукције и 

стваралаштва у локалној 

заједници; Остваривање 
права грађана 

информисање и 

унапређење јавног 
информисања 

очување културно историјских 
споменика 

број реновираних 

објеката 

2 3     

1,172,320.00 320.00 



 

 
Пројекат "Култура 

уређења окружења као 

продужетак основног 

садржаја" фаза III 

1201-4008 

Закон о 
култури и 

библиотечко-

информационој 

делатности 

Очување, унапређење и 
представљање културног-

историјског наслеђа, 

културне разноврсности, 
продукције и 

стваралаштва у локалној 

заједници; Остваривање 
права грађана 

информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Подстицање развоја културе 

кроз јачање капацитета 

културне инфраструктуре 

Укупно издвајање за 

културу у оквиру 
локалног буџета 

        

3,899,449.00 3,784,299.00 

Програм 14.  Развој спорта 

и омладине 

                  

51,707,047.00 48,593,213.00 

Спровођење омладинске 

политике-канцеларија  

1301-0005 

Закон о спорту Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 
пројектима везаним за 

развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 

омладинске политике 

Подршка активном 

укључивању младих у 
различите друштвене 

активности 

Број младих жена 

корисника услуга 

20 30 35 40 53,000.00 53,166.00 

Завршетак изградње 

спортско-школске хале у 

Босилеграду (Пројекат 

незавршених радова...)  

1301-5001 Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 

пројектима везаним за 
развој спорта; 

Обезбеђивање услова за 

развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и креирање услова 

за бављење спортом за све 
грађане општине 

Програм развоја 

спорта и акциони 
план развијен на 

нивоу општине и 

усвојен од стране 
скупштине 

Не да     

10,161,947.00 7,047,947.00 

Програм 15.  Локална 

самоуправа 

                  
141,763,920.00 

138,684,628.00 

 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 
општина 0602-0001 

Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обезбеђивање услуга 

јавне управе и 
остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 

задуживања за 
финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 
интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на тржишту у 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Однос броја 

запослених у 
граду/општини и 

законом утврђеног 

максималног броја 

запослених 

153 

160 170 
18
0 113,085,177.00 111,611,064.00 



 

 
случају ванредних 

ситуација 

ПА 0002  Месне заједнице 

0602-0002 

Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обезбеђивање услуга 

јавне управе и 
остваривање и заштита 

права грађана и јавног 
интереса Одрживо 

управљање финансијама и 

администрирање изворних 
прихода локалне 

самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 
задуживања за 

финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 

интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 
снабдевености и 

стабилности на тржишту у 

случају ванредних 
ситуација 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 
месних заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 
заједница према 

граду/општини у вези 

са питањима од 
интереса за локално 

становништво 

        1,565,000.00 1,835,000.00 



 

 
ПА програми националних 

мањина 

0602-0007 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 

јавне управе и 
остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса Одрживо 
управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 

задуживања за 
финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 
интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Проценат остварења 

програма 
националних мањина 

који се финансира из 

буџета града/општине 

70 90 100 

10

0 8,473,134.00 8,473,134.00 



 

 
ПА Текућа буџетска резерва 

0602-0009 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 

јавне управе и 
остваривање и заштита 

права грађана и јавног 

интереса Одрживо 
управљање финансијама и 

администрирање изворних 

прихода локалне 
самоуправе Сервисирање 

обавеза које проистичу из 

задуживања за 
финансирање буџета и 

управљање јавним дугом 

Пружање ефикасне 
интервенције, ублажавање 

последица и обезбеђење 

снабдевености и 
стабилности на тржишту у 

случају ванредних 

ситуација 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 
града/општине 

        7,018,909.00 

7,239,730.00 
 

Ванредне ситуације 

0602-0014 

Закон о 

локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 

обезбеђење снабдевености 
и стабилности на тржишту 

у случају ванредних 

ситуација 

Изградња ефикасног 

превентивног система заштите 
и спасавања на избегавању 

последица елементарних и 

других непогода 

Број 
идентификованих 

објеката критичне 

инфраструктуре 

0 2 4 4 6,200,000.00 4,104,000.00 

Програм 16.  Политички 

систем локалне самоуправе 

2101-0001   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Одрживо управно и 

финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

  

      37,803,548.00 38,471,884.00 

Функционисање извршних 

органа 

2101-0002 

Статут 
општине ЗБС и 

Закон о 

локалној 
самоуправи 

Обављање основних 

функција изборних органа 
локалне самоуправе 

Функционисање извршних 
органа 

Број седница 
изврсних органа 

        18,498,146.00 18,894,146.00 

Функционисање извршних 

органа 

2101-0003 

Статут 

општине ЗБС и 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обављање основних 
функција изборних органа 

локалне самоуправе 

Функционисање извршних 

органа 

Број донетих  аката 

органа и служби 

општине 

0 10 12 13 1,796,002.00 2,068,338.00 



 

 
Програм 17. Енергетска 

ефикасност и обновљиви 

извори енергије 
501 501 

закон о енергетици 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије 

закон о енергетици Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Активности у 

области зградарства 

  

      14,932,873.00 12,800,523.00 

„Реконструкција фасаде, 

уградња система за 

вентилацију са 

рекуперацијом и замена 

постојећих светиљки ЛЕД 

светиљкама на згради 

општине Босилеград“ 0501-5001 

Закон о 

ефикасном 

коришћенју 
енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

        2,267,359.00 9.00 

Реализација пројекта 

унапређења енергетске 

ефикасности-

реконструкција система 

јавног осветљења у 

општини Босилеград 0501-5003 

Закон о 

ефикасном 

коришћенју 
енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и пословима 
локалне самоуправе 

Број донетих  аката 

органа и служби 

града/општине 

        4,500,000.00 4,635,000.00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                    

1,049,166,186.0

0 890,499,264.00 

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06- 782 /2024 

У Босилеграду, дана 17.12.2024   год.  

 

ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД   

                                

                                Славчо Владимиров 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Табела 5.

Други основ 

(навести који):

Други основ 

(навести који):

Други основ 

(навести који):

комисије
управни одбор 

комисије
комисије,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Органи и службе локалне 

власти 170,000 2,385,874 170,000 2,385,874 1 58 1,800,000 7,828,041 10 158

2 Установе културе                                                                                                                                                        647,400 184,000 429,528 172,755 3 5 264,000 5

6 Предшколске установе 450,000 61,276 1 770,000 3

8
Укупно за све кориснике 

буџетa 1,267,400 2,569,874 660,804 2,558,629 5 63 2,570,000 8,092,041 18 158

2024

ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 2024. ГОДИНИ

Укупан број 

запослених за 

који се планира 

исплата средстава 

по другом основу 

у 2024. години 

Јубиларне награде

Укупан број 

запослених за који 

су исплаћена 

средства за 

јубиларне награде 

у 2023. години 

Исплаћена средства у 2023. години на 

економској класификацији 416

Јубиларне награде

Планирана средства у 2024. години на 

економској класификацији 416

Јубиларне награде

Укупан број 

запослених за који 

су исплаћена 

средства по 

другом основу у 

2023. години 

Укупан број 

запослених за 

који се планира 

исплата средстава 

за јубиларне 

награде у 2024. 

години 

Планирана средства у 2023. години на 

економској класификацији 416

Назив  локалне власти

Ред.бр.

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти

2023

 
 

 

 

 

Табела 7.

Ред.бр.

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти

413 414 415 416 413 414 415 416

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18

1
Органи и службе локалне 

власти 2,653,000 1,018,000 2,555,874 3,804,000 1,003,000 1,225,000 9,628,041

2 Установе културе                                                                                                                                                        30,000 552,720 780,954 618,000 580,000 264,000

6 Предшколске установе 20,000 30,000 61,276 150,000 640,000 280,000 770,000

8
Укупно за све кориснике 

буџетa 2,653,000 1,068,000 582,720 3,398,104 3,954,000 2,261,000 2,085,000 10,662,041

2023 2024

ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У 2023. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2024. ГОДИНИ

 


